
1

NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2017-075

PUBLIÉ LE 10 NOVEMBRE 2017



Sommaire

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
58-2017-10-30-003 - Arrêté N° 07/2017-22 du 30 octobre 2017 (compétences propres

déléguées au RUD58) (6 pages) Page 4

58-2017-10-24-015 - récépissé déclaration CA MULTISERVICES 
Mr CHABOUNI (2

pages) Page 11

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la
Nièvre

58-2017-11-06-003 - ARRÊTÉ
fixant la liste des mandataires judiciaires à la protection

des majeurs et des délégués aux prestations familiales de la Nièvre  (6 pages) Page 14

58-2017-11-07-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL attribuant l'habilitation sanitaire à

Monsieur Thomas PIETER (2 pages) Page 21

58-2017-11-07-002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant abrogation de l'arrêté attribuant

l'habilitation sanitaire à Madame Céline BARBERET (1 page) Page 24

58-2017-11-07-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant abrogation de l'arrêté attribuant

l'habilitation sanitaire à Monsieur Giovanni SCAVINO (1 page) Page 26

Direction départementale des territoires de la Nièvre
58-2017-10-25-003 - Arrêté concernant les baux pouvant bénéficier de dérogation au statut

du fermage (2 pages) Page 28

58-2017-11-09-001 - Arrêté portant autorisation exceptionnelle de capture du poisson à des

fins de sauvetage sur le canal du Nivernais (4 pages) Page 31

58-2017-11-06-002 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de

l'eau dans le département de la Nièvre (17 pages) Page 36

58-2017-09-05-012 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant création de

deux seuils de 0,20 m -  Réf. cadastrales section G parcelle 70 lieu-dit Confluence ruisseau

de Domont et Marigny - communes de Montreuillon et Mhère et lettre d'accord (6 pages) Page 54

58-2017-09-05-011 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

remplacement d'une buse par un gué, remplacement d'un busage par une arche, et

reprofilage du ru sur 20 ML Réf. cadastrales chemin rural, lieu-dit ruisseau de Marigny -

commune de Mhère et lettre d'accord (6 pages) Page 61

Préfecture de la Nièvre
58-2017-11-03-002 - AP 2017-P-1123  du 03/11/2017 accordant la Médaille d'Honneur

des Sapeurs Pompiers - Promotion du 04/12/2017  (1 page) Page 68

58-2017-11-06-004 - arrêté convocation électeurs et modalités candidatures Raveau (3

pages) Page 70

58-2017-11-03-001 - arrêté garde chasse particulier Mr JACOB Hubert (2 pages) Page 74

58-2017-10-24-016 - Arrêté n° 2017-12/EMIZ du 24 octobre 2017 portant nomination de

conseillers techniques de zone en matière de risques radiologiques (3 pages) Page 77

2



58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une

plate-forme technique de traitement de déchets dangereux (déchets d'amiante lié

uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la

commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) (50 pages) Page 81

58-2017-11-09-003 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre de la protection de

l'environnement de la FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS de la

Nièvre (2 pages) Page 132

58-2017-11-09-002 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre de la protection de

l'environnement du CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS DE BOURGOGNE (2

pages) Page 135

58-2017-11-09-004 - Avis de la CDAC de la Nièvre réunie le 6 novembre 2017 (4 pages) Page 138

58-2017-11-02-001 - ENFIP-PPR-091-2017 - Modification de signature du 24/07/2017

publiée dans le recueil administratif n° 058 du 4/08/2017 (4 pages) Page 143

3



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

58-2017-10-30-003

Arrêté N° 07/2017-22 du 30 octobre 2017 (compétences

propres déléguées au RUD58)

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-10-30-003 - Arrêté N° 07/2017-22 du 30 octobre 2017 (compétences propres déléguées au RUD58) 4



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-10-30-003 - Arrêté N° 07/2017-22 du 30 octobre 2017 (compétences propres déléguées au RUD58) 5



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-10-30-003 - Arrêté N° 07/2017-22 du 30 octobre 2017 (compétences propres déléguées au RUD58) 6



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-10-30-003 - Arrêté N° 07/2017-22 du 30 octobre 2017 (compétences propres déléguées au RUD58) 7



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-10-30-003 - Arrêté N° 07/2017-22 du 30 octobre 2017 (compétences propres déléguées au RUD58) 8



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-10-30-003 - Arrêté N° 07/2017-22 du 30 octobre 2017 (compétences propres déléguées au RUD58) 9



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-10-30-003 - Arrêté N° 07/2017-22 du 30 octobre 2017 (compétences propres déléguées au RUD58) 10



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

58-2017-10-24-015

récépissé déclaration CA MULTISERVICES 

Mr CHABOUNI

Récépissé de déclaration

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-10-24-015 - récépissé déclaration CA MULTISERVICES 
Mr CHABOUNI 11



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-10-24-015 - récépissé déclaration CA MULTISERVICES 
Mr CHABOUNI 12



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-10-24-015 - récépissé déclaration CA MULTISERVICES 
Mr CHABOUNI 13



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2017-11-06-003

ARRÊTÉ

fixant la liste des mandataires judiciaires à la protection

des majeurs et des délégués aux prestations familiales de la

Nièvre 

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-11-06-003 - ARRÊTÉ
fixant la liste des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales de la Nièvre 14



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-11-06-003 - ARRÊTÉ
fixant la liste des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales de la Nièvre 15



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-11-06-003 - ARRÊTÉ
fixant la liste des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales de la Nièvre 16



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-11-06-003 - ARRÊTÉ
fixant la liste des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales de la Nièvre 17



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-11-06-003 - ARRÊTÉ
fixant la liste des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales de la Nièvre 18



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-11-06-003 - ARRÊTÉ
fixant la liste des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales de la Nièvre 19



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-11-06-003 - ARRÊTÉ
fixant la liste des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales de la Nièvre 20



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2017-11-07-001

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL attribuant l'habilitation

sanitaire à Monsieur Thomas PIETER

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-11-07-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL attribuant
l'habilitation sanitaire à Monsieur Thomas PIETER 21



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-11-07-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL attribuant
l'habilitation sanitaire à Monsieur Thomas PIETER 22



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-11-07-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL attribuant
l'habilitation sanitaire à Monsieur Thomas PIETER 23



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2017-11-07-002

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant abrogation de l'arrêté

attribuant l'habilitation sanitaire à Madame Céline

BARBERET

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-11-07-002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant
abrogation de l'arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à Madame Céline BARBERET 24



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-11-07-002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant
abrogation de l'arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à Madame Céline BARBERET 25



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2017-11-07-003

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant abrogation de l'arrêté

attribuant l'habilitation sanitaire à Monsieur Giovanni

SCAVINO

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-11-07-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant
abrogation de l'arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à Monsieur Giovanni SCAVINO 26



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-11-07-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant
abrogation de l'arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à Monsieur Giovanni SCAVINO 27



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2017-10-25-003

Arrêté concernant les baux pouvant bénéficier de

dérogation au statut du fermage

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-10-25-003 - Arrêté concernant les baux pouvant bénéficier de dérogation au statut du fermage 28



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-10-25-003 - Arrêté concernant les baux pouvant bénéficier de dérogation au statut du fermage 29



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-10-25-003 - Arrêté concernant les baux pouvant bénéficier de dérogation au statut du fermage 30



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2017-11-09-001

Arrêté portant autorisation exceptionnelle de capture du

poisson à des fins de sauvetage sur le canal du Nivernais

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-11-09-001 - Arrêté portant autorisation exceptionnelle de capture du poisson à des fins de
sauvetage sur le canal du Nivernais 31



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-11-09-001 - Arrêté portant autorisation exceptionnelle de capture du poisson à des fins de
sauvetage sur le canal du Nivernais 32



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-11-09-001 - Arrêté portant autorisation exceptionnelle de capture du poisson à des fins de
sauvetage sur le canal du Nivernais 33



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-11-09-001 - Arrêté portant autorisation exceptionnelle de capture du poisson à des fins de
sauvetage sur le canal du Nivernais 34



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-11-09-001 - Arrêté portant autorisation exceptionnelle de capture du poisson à des fins de
sauvetage sur le canal du Nivernais 35



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2017-11-06-002

Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains

usages de l'eau dans le département de la Nièvre

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-11-06-002 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 36



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-11-06-002 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 37



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-11-06-002 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 38



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-11-06-002 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 39



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-11-06-002 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 40



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-11-06-002 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 41



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-11-06-002 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 42



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-11-06-002 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 43



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-11-06-002 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 44



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-11-06-002 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 45



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-11-06-002 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 46



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-11-06-002 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 47



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-11-06-002 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 48



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-11-06-002 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 49



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-11-06-002 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 50



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-11-06-002 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 51



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-11-06-002 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 52



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-11-06-002 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 53



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2017-09-05-012

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

création de deux seuils de 0,20 m -  Réf. cadastrales

section G parcelle 70 lieu-dit Confluence ruisseau de

Domont et Marigny - communes de Montreuillon et Mhère

et lettre d'accord

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-012 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant création de deux seuils de
0,20 m -  Réf. cadastrales section G parcelle 70 lieu-dit Confluence ruisseau de Domont et Marigny - communes de Montreuillon et Mhère et lettre d'accord 54



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-012 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant création de deux seuils de
0,20 m -  Réf. cadastrales section G parcelle 70 lieu-dit Confluence ruisseau de Domont et Marigny - communes de Montreuillon et Mhère et lettre d'accord 55



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-012 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant création de deux seuils de
0,20 m -  Réf. cadastrales section G parcelle 70 lieu-dit Confluence ruisseau de Domont et Marigny - communes de Montreuillon et Mhère et lettre d'accord 56



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-012 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant création de deux seuils de
0,20 m -  Réf. cadastrales section G parcelle 70 lieu-dit Confluence ruisseau de Domont et Marigny - communes de Montreuillon et Mhère et lettre d'accord 57



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-012 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant création de deux seuils de
0,20 m -  Réf. cadastrales section G parcelle 70 lieu-dit Confluence ruisseau de Domont et Marigny - communes de Montreuillon et Mhère et lettre d'accord 58



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-012 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant création de deux seuils de
0,20 m -  Réf. cadastrales section G parcelle 70 lieu-dit Confluence ruisseau de Domont et Marigny - communes de Montreuillon et Mhère et lettre d'accord 59



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-012 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant création de deux seuils de
0,20 m -  Réf. cadastrales section G parcelle 70 lieu-dit Confluence ruisseau de Domont et Marigny - communes de Montreuillon et Mhère et lettre d'accord 60



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2017-09-05-011

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

remplacement d'une buse par un gué, remplacement d'un

busage par une arche, et reprofilage du ru sur 20 ML Réf.

cadastrales chemin rural, lieu-dit ruisseau de Marigny -

commune de Mhère et lettre d'accord

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-011 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant remplacement d'une buse
par un gué, remplacement d'un busage par une arche, et reprofilage du ru sur 20 ML Réf. cadastrales chemin rural, lieu-dit ruisseau de Marigny - commune de
Mhère et lettre d'accord

61



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-011 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant remplacement d'une buse
par un gué, remplacement d'un busage par une arche, et reprofilage du ru sur 20 ML Réf. cadastrales chemin rural, lieu-dit ruisseau de Marigny - commune de
Mhère et lettre d'accord

62



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-011 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant remplacement d'une buse
par un gué, remplacement d'un busage par une arche, et reprofilage du ru sur 20 ML Réf. cadastrales chemin rural, lieu-dit ruisseau de Marigny - commune de
Mhère et lettre d'accord

63



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-011 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant remplacement d'une buse
par un gué, remplacement d'un busage par une arche, et reprofilage du ru sur 20 ML Réf. cadastrales chemin rural, lieu-dit ruisseau de Marigny - commune de
Mhère et lettre d'accord

64



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-011 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant remplacement d'une buse
par un gué, remplacement d'un busage par une arche, et reprofilage du ru sur 20 ML Réf. cadastrales chemin rural, lieu-dit ruisseau de Marigny - commune de
Mhère et lettre d'accord

65



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-011 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant remplacement d'une buse
par un gué, remplacement d'un busage par une arche, et reprofilage du ru sur 20 ML Réf. cadastrales chemin rural, lieu-dit ruisseau de Marigny - commune de
Mhère et lettre d'accord

66



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-011 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant remplacement d'une buse
par un gué, remplacement d'un busage par une arche, et reprofilage du ru sur 20 ML Réf. cadastrales chemin rural, lieu-dit ruisseau de Marigny - commune de
Mhère et lettre d'accord

67



Préfecture de la Nièvre

58-2017-11-03-002

AP 2017-P-1123  du 03/11/2017 accordant la Médaille

d'Honneur des Sapeurs Pompiers - Promotion du

04/12/2017 

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-03-002 - AP 2017-P-1123  du 03/11/2017 accordant la Médaille d'Honneur des Sapeurs Pompiers - Promotion du 04/12/2017 68



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-03-002 - AP 2017-P-1123  du 03/11/2017 accordant la Médaille d'Honneur des Sapeurs Pompiers - Promotion du 04/12/2017 69



Préfecture de la Nièvre

58-2017-11-06-004

arrêté convocation électeurs et modalités candidatures

Raveau

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-004 - arrêté convocation électeurs et modalités candidatures Raveau 70



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-004 - arrêté convocation électeurs et modalités candidatures Raveau 71



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-004 - arrêté convocation électeurs et modalités candidatures Raveau 72



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-004 - arrêté convocation électeurs et modalités candidatures Raveau 73



Préfecture de la Nièvre

58-2017-11-03-001

arrêté garde chasse particulier Mr JACOB Hubert

arrêté portant agrément de Monsieur Hubert JACOB en qualité de garde-chasse particulier

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-03-001 - arrêté garde chasse particulier Mr JACOB Hubert 74



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-03-001 - arrêté garde chasse particulier Mr JACOB Hubert 75



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-03-001 - arrêté garde chasse particulier Mr JACOB Hubert 76



Préfecture de la Nièvre

58-2017-10-24-016

Arrêté n° 2017-12/EMIZ du 24 octobre 2017 portant

nomination de conseillers techniques de zone en matière de

risques radiologiques

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-10-24-016 - Arrêté n° 2017-12/EMIZ du 24 octobre 2017 portant nomination de conseillers techniques de zone en matière de
risques radiologiques 77



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-10-24-016 - Arrêté n° 2017-12/EMIZ du 24 octobre 2017 portant nomination de conseillers techniques de zone en matière de
risques radiologiques 78



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-10-24-016 - Arrêté n° 2017-12/EMIZ du 24 octobre 2017 portant nomination de conseillers techniques de zone en matière de
risques radiologiques 79



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-10-24-016 - Arrêté n° 2017-12/EMIZ du 24 octobre 2017 portant nomination de conseillers techniques de zone en matière de
risques radiologiques 80



Préfecture de la Nièvre

58-2017-11-06-001

Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à

exploiter une plate-forme technique de traitement de

déchets dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et

de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le

territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre)

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 81



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 82



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 83



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 84



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 85



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 86



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 87



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 88



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 89



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 90



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 91



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 92



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 93



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 94



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 95



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 96



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 97



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 98



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 99



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 100



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 101



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 102



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 103



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 104



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 105



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 106



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 107



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 108



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 109



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 110



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 111



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 112



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 113



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 114



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 115



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 116



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 117



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 118



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 119



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 120



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 121



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 122



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 123



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 124



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 125



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 126



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 127



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 128



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 129



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 130



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-06-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société DE.VA.EL à exploiter une plate-forme technique de traitement de déchets
dangereux (déchets d'amiante lié uniquement)  et de déchets non-dangereux, non inertes divers, sur le territoire de la commune de SAINT-ÉLOI (Nièvre) 131



Préfecture de la Nièvre

58-2017-11-09-003

Arrêté préfectoral portant agrément au titre de la protection

de l'environnement de la FEDERATION

DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS de la Nièvre

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-09-003 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre de la protection de l'environnement de la FEDERATION
DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS de la Nièvre 132



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-09-003 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre de la protection de l'environnement de la FEDERATION
DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS de la Nièvre 133



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-09-003 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre de la protection de l'environnement de la FEDERATION
DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS de la Nièvre 134



Préfecture de la Nièvre

58-2017-11-09-002

Arrêté préfectoral portant agrément au titre de la protection

de l'environnement du CONSERVATOIRE D'ESPACES

NATURELS DE BOURGOGNE

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-09-002 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre de la protection de l'environnement du CONSERVATOIRE
D'ESPACES NATURELS DE BOURGOGNE 135



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-09-002 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre de la protection de l'environnement du CONSERVATOIRE
D'ESPACES NATURELS DE BOURGOGNE 136



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-09-002 - Arrêté préfectoral portant agrément au titre de la protection de l'environnement du CONSERVATOIRE
D'ESPACES NATURELS DE BOURGOGNE 137



Préfecture de la Nièvre

58-2017-11-09-004

Avis de la CDAC de la Nièvre réunie le 6 novembre 2017

Avis de la CDAC sur le projet de Jardinerie Animalerie E LECLERC à St Eloi (Nièvre)

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-09-004 - Avis de la CDAC de la Nièvre réunie le 6 novembre 2017 138



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-09-004 - Avis de la CDAC de la Nièvre réunie le 6 novembre 2017 139



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-09-004 - Avis de la CDAC de la Nièvre réunie le 6 novembre 2017 140



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-09-004 - Avis de la CDAC de la Nièvre réunie le 6 novembre 2017 141



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-09-004 - Avis de la CDAC de la Nièvre réunie le 6 novembre 2017 142



Préfecture de la Nièvre

58-2017-11-02-001

ENFIP-PPR-091-2017 - Modification de signature du

24/07/2017 publiée dans le recueil administratif n° 058 du

4/08/2017

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-02-001 - ENFIP-PPR-091-2017 - Modification de signature du 24/07/2017 publiée dans le recueil administratif n° 058 du
4/08/2017 143



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

PÔLE DU PILOTAGE ET DES RESSOURCES
10, rue du Centre

93464 NOISY-LE-GRAND CEDEX

Noisy-le-Grand, le 2 novembre 2017

Modification de la décision de délégation de signature du 24 juillet 2017

publiée dans le recueil des actes administratifs N° 058 du 4 août 2017

-----------------

L’administrateur général des finances publiques, directeur de l’École nationale des finances publiques,

Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances
publiques ; 

Vu l’arrêté du 4 août 2010 portant création d’un service à compétence nationale dénommé « École nationale
des finances publiques » ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ; 

Vu le décret du 21 mai 2013 portant nomination de M. Daniel CASABIANCA en qualité de directeur de
l’École nationale des finances publiques ;

Vu la  convention  de  gestion  du  23  décembre  2010 entre  l’École  nationale  des  finances  publiques  et  la
Direction des résidents à l’étranger et des services généraux (DRESG) ;

Vu la décision du 2 novembre 2017 par laquelle l’administrateur général des finances publiques, directeur de
l’École nationale des finances publiques délègue sa signature notamment au sein du siège, sis à Noisy-Le-
Grand (Seine-Saint-Denis),

Décide:

Article  1.  –  Délégation  de  signature  à  l’établissement  de  l’ENFiP  dénommé Centre  de  Formation
professionnelle de Nevers et ses antennes

Le directeur du Centre de Formation professionnelle de Nevers assure, sous mon autorité,  la direction de
l’établissement de Nevers et de ses antennes à Noisy-le-Grand et à Noisiel.

A ce titre, délégation de signature lui  est donnée à l’effet de signer les pièces ou documents relatifs aux
attributions de l’établissement et de ses antennes, dans les limites mentionnées dans le tableau ci-dessous. 

ENFIP-PPR-091-2017 DS Nevers .doc 1

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-02-001 - ENFIP-PPR-091-2017 - Modification de signature du 24/07/2017 publiée dans le recueil administratif n° 058 du
4/08/2017 144



Article  2  -  Délégations  nécessaires  à  l’exercice  des  fonctions  au  sein  de  l’établissement  Centre  de
Formation professionnelle de Nevers et de ses antennes

Délégation de signature pour signer les pièces ou documents relatifs aux attributions de leur service est donnée
aux personnes recensées dans les tableaux aux conditions précisées ci-après.

2.1.  Délégation de signature en matière de dépenses, de recettes et de marchés : 

Sous réserve de l’article 1 organisant la continuité de service de la décision du 2 novembre 2017 visée ci-
dessus, demeurent réservés à ma signature quel qu’en soit le montant :

o les contrats relevant de la programmation immobilière ; 

o en cas d’avis préalable défavorable de l’autorité chargée du contrôle financier,  le courrier
informant cette autorité, des motifs de la décision de ne pas se conformer à l’avis donné ;

o les ordres de réquisition du comptable public ;

o les décisions de passer outre. 

Les décisions de marchés et de dépenses inférieures ou égales à 20 000€ HT sont décidées de façon autonome,
dans le cadre du circuit interne retenu par l’établissement.

Les  porteurs  de  carte  effectuent  les  achats  dans  le cadre  du  circuit  interne  de  décision  retenu  dans
l’établissement. 

La signature des agents habilités doit être accréditée auprès des comptables payeurs assignataires. 

2.2. Délégation de signature en matière de gestion des personnels : 

Délégation de signature est donnée pour signer les actes de gestion courante des personnels ainsi que les états
liquidatifs de rémunérations ou d’indemnités des intervenants, aux personnes désignées et dans les limites
précisées pour chacune d’elles dans les tableaux ci-après.

Article 3. – La présente décision prend effet le 1er novembre 2017. Elle sera publiée au recueil des actes
administratifs de la Nièvre.

ENFIP-PPR-091-2017 DS Nevers .doc 2

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-02-001 - ENFIP-PPR-091-2017 - Modification de signature du 24/07/2017 publiée dans le recueil administratif n° 058 du
4/08/2017 145



Structure Nom du délégataire Grade du délégataire Fonction du délégataire Objet de la délégation

Centre  de  formation
professionnelle

Yannick PHILOUZE administrateur  des
finances publiques

directeur de l’établissement et de
ses antennes

- tous actes relatifs à la gestion administrative de 
l’établissement et de ses antennes;

- décisions de dépenses de l’établissement  et de ses antennes 
d’un montant inférieur ou égal à 20 000€ HT ;

Ludovic GARIN administrateur  des
finances  publiques
adjoint

adjoint  au  chef  de
l’établissement

- reçoit les mêmes pouvoirs en cas d’absence ou 
d’empêchement de Yannick PHILOUZE

Bernard MARTINET inspecteur  principal
des finances publiques

chargé  organisation  et
coordination stages

-  reçoit les mêmes pouvoirs en cas d’absence ou 
d’empêchement de Yannick PHILOUZE et de Ludovic 
GARIN

Romain RIAND inspecteur  principal
des finances publiques

chef de service RHB/Logistique -  reçoit les mêmes pouvoirs en cas d’absence ou 
d’empêchement de Yannick PHILOUZE et de Ludovic 
GARIN

- validation des frais déplacements

Corinne SIBARD inspectrice
divisionnaire  des
finances publiques

porteur de carte d’achat - achats par carte

François

DUPHIL-BELLON

inspecteur  des finances
publiques porteur de carte d’achat - achats par carte

ENFIP-PPR-091-2017 DS Nevers .doc 3

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-02-001 - ENFIP-PPR-091-2017 - Modification de signature du 24/07/2017 publiée dans le recueil administratif n° 058 du
4/08/2017 146



Structure Nom du délégataire Grade du délégataire Fonction du délégataire Objet de la délégation

Centre  de  formation
professionnelle

Dominique BAUDY contrôleur  principal
des finances publiques

membre  de  l’équipe  en  charge
des  ressources  humaines  et
budgétaires ;  approvisionneur  -
réceptionneur ; 

porteur de carte d’achat

- sans pouvoir autonome, expression des besoins d’achat et 
constatation du service fait

- achats par carte

Magali DOUSSOT contrôleuse  principale
des finances publiques

membre  de  l’équipe  en  charge
des  ressources  humaines  et
budgétaires ;  approvisionneur  -
réceptionneur

- sans pouvoir autonome, expression des besoins d’achat et 
constatation du service fait

Philippe
BUCHHOLTZ

contrôleur  des finances
publiques

membre  de  l’équipe  en  charge
des  ressources  humaines  et
budgétaires ;  approvisionneur  -
réceptionneur

Jusqu'au 01/10/2017- sans pouvoir autonome, expression des 
besoins d’achat et constatation du service fait

Isabelle BELESTIN agente  administratif
principale  des  finances
publiques

membre  de  l’équipe  en  charge
des ressources humaines ; 

porteur de carte d’achat ;

approvisionneur- réceptionneur

- achats par carte

- sans pouvoir autonome, expression des besoins d’achat et 
constatation du service fait

- validation des frais de déplacements

Sylvie DUBOIS agente  administratif
principale  des  finances
publiques

membre  de  l’équipe  en  charge
des ressources humaines; 

porteur de carte d’achat

- achats par carte

- validation des frais déplacements

Anne-Laure
GRIZARD

agente administratif des
finances publiques

secrétariat du directeur

porteur de carte d’achat

- achats par carte

Brigitte VEAUX agente administratif des
finances publiques

secrétariat du directeur

porteur de carte d’achat

- achats par carte

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-11-02-001 - ENFIP-PPR-091-2017 - Modification de signature du 24/07/2017 publiée dans le recueil administratif n° 058 du
4/08/2017 147




